In Dei nomine et ejus grafia. Ego Sanç 
et uxor mea Maria simul filiis vestris per 
hanc scripturam vendifionis nostre ven
ditores sumus vobis entoribus nostris 
fratres de illa cavalleria. Yendimus una 
nostra pardina que habemus in civilate 
Cesaraugusta in barrie Sancta Maria et 
habet infrentaciones illas casas de ille 
abbate de Pina, et de alia parte casas de 
Sane Lopez et de afia parte casas de nos 
venditores ex alia et in fronte via pu
blica. Quantas istas afrontaciones inclu
dunt, sic vendimus cum exiis et re
gressis earum etin precio placabilequod 
inter nos et ves convenimus quod pla
cuit nobis, id est xiiii solidi et medio, 
moneta lacqnesa de quatuor denariis, 
el est iste precio date in manu semper, 
et est manifestum. Sic vendimus istas 
casas, quod habeatis illa salva et quieta 
per vendere et dare et per far de illa ves
tra veluntat ves et filios vestros per 
secula cuncta amen. Et est fidança a 
fuero de Garageca de lotos homines fo
ris regem, de salvetate ad forum terre 
lohans de Aziron marite. El sunt testes vi
sores et auditores Raimon de Luna, Guil
lem génère de Benedet. Facta ista carta, 
mense decembri era M.G.LXXX.ÏÏII, co
mes Barchin(enensium) et princeps Ara
gon ; et per manu illius senior in Gara
geca Garcia Ortiç et justitia in Garageca 
At Sane, episcopus Bernardus in Gara
geca et Alagon, Artald in Alagon ; in Arri-
cla comité da Pallars et in Galatalaiub 
centre don Lop, in Dareca Sancio Nege-
nes, in Belchit senior Lop Sane. Ego 
Mire scripsit ista carta et de manu mea 
hec ̂  fecit. Et sua aligala est a xu deners. 
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C C C C X V ii46, (i—3i) décembre. 

Copies du xii" s. : Madrid, Archivo National, Cartul. B bgb, fol. i4o '̂-34, n° 365 ; xu' s..: Bar
celone, San Gervasio, livre vert, fol. 23 °̂; du xv® s. : Madrid, Cartul. Magno, 11, fol. LXXXVII, 
n« i84. 

GARTA DE SARRACENIS. 

In Dei nomine et ejus divina clementia. Ego Raimundus \ Dei grafia comes Bar-
cbinonensis ^ et princeps Aragonensis, facio hanc cartam donacionis et cenfirmacie-
nis vebis dompne ^ Petro de Robera* magistro et dempne Raimunde de Gastro Nevo 
et omnes afios seniores mifitie Templi, tam presenfibus quam futuris. Placuit michi 
libenti animo et spontanea voluntate, propter amorem Dei omnipotentis et reme
dium anime mee vel successorum ^ meorum ; doue atque ^ concède vebis ut quantos 
Sarracenos haberitis ^ in honoribus et hereditatibus vestris aut illos que de afias par
tes per amorem ibi adduxeritis ^ vel de Ispaniam ^ quem Deus ibi nobis *̂  dedit lotos 
vobis serviant omnibus diebus. Et nullus homo eos ^̂  vebis sublrahat neque recelli-
gat ^̂  in sua casa aut in sua hereditate vel non eis faciat aliqua injuria. Hec autem ^̂  
donafivum superius ^̂  ut habeafis et possideatis ^̂  ves et omnes servitores *̂  milites 
Templi per infinita secula seculorum amen. S ̂  Raimundi comes. Ŝ ^̂ Ĵ  lldefensi, 
régis Aragonensium et comitis Barchinonensium. 

Facta carta in era M^G '̂LXXX ÎllP in mense decembri, in civitate Oscha, domi
nante me Dei gracia in Aragone et in Supraarbe ^̂  atque in Ripacerza ^^ episcopus 
Oodus in Oscha et in lâcha, episcopus Bernardus in Gesaragusta, episcopus Michael 
in Terazona ^^, episcopus Gilelm ^̂  Petri in Roda, Ferriz s(enier) in Oscha et in Mou-
tarage ^̂ ; Pelegri ^̂  s(enier) in Alchezar et in Napal ; Petri *̂ Ram(en) s(enior)in Estada^^ 
etin Mente Gluse ; Frenfin s(enier) in Elfon ^̂  et in Beltanga ^̂ ; Garcia Xemenes^^ 
s(enier) ^̂  in Arrolellar ^̂  ; don Sango ^̂  s(enier) ^^ in Andilgon ^^ Ego, Raimundus ^\ 
scriptor, jussu domini mei comes %̂ hanc cartam scripsi et de manu mea hoc signum 
>^ feci ''. 

C C C C X V I ii46, mercredi i i décembre. 

Original : Madrid, Arch. Nacional, lej., 3^3 (Monzon), 

Copie du xiii** s. : Barcelone, Arch. Gor. Arag. reg. 3io, fol. GLXVIII. 

QUOMODO TEMPLUM HABUIT GONFITAM. 

In Dei nomine et ejus divina gratia, Patris et Filii et Spiritus sancti amen. Ego Fer
tunio Acenariz de Tarazona facio hanc cartam donacionis et confirmacienis. Placuit 
michi libenti anime et spontanea voluntate, propter Dei amorem et remedium 

Variantes: i. Raymundus. — 2. Barchin'. — 3. dono. — /j. Ça Rovera magistro fratribus milicie 
Templi et fratri Raymundo — 5. successoribus. — 6. et. — 7. habetis.—8. Aduxeritis. ~ 9. Yspaniam. 
— 10. vobis dederit. — 11. non eos. — la. recoligat. — i3. Mot omis dans le Cartulario Magao. — 
i4. superius scriptum. — i5 Ces deux mots sont omis dans le Cartulario Magno. — 16. Seniores. — 17. Mots 
omis dans le Cartulario Magno. — 18. Suprarbe — 19. Rippacurcia. — 20 Taracona. — 21. Guillelmus 
Raymundus. — 22. Mont Aragone ; Galin Xemenos in Alcala; ffertum dat; s(enior) in Barbasco, et in 
Petra Selce — 23, Mots omis dans le CaHul. Magno. — 24. Pero Ramon — 26. Estata. — 26. Alsson, 
— 27. Boltania. — 28. Xemenons — 29. Omis dans le Cartul. Magno. — 3o. Arrontèllar. —3i . Sanio. 
— 32. Omis dans le Cartul. Magno. — 33. Aldigon. — 34. Raymundus. — 35, comitis scripsi. — 36. feçi. 
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animç mçç et parentum meorum, dono domino Deo et milicie Templi Iheroso
limitane illa almunia que dicitur Genfita, que est in illa rippa de Ginca, per 
hereditatem teta ab intégra, sicut ego eam demandabam cum quantum ad me ibi per
tinet vel pertinere débet, ut sedeat ad servicio Dei et milicie Templi, per secula cuncta. 
Similiter ego Frentinus doue et concedo domino Deo et milicie Tempfi quantum ad 
me ibi perfinet vel pertinere débet per secula cuncta. Similiter ego Fertunio de Ber-
goa dono domine Deo et milicie Templi quantum ad me ibi pertinet vel perfinere 
débet per secula cuncta, amen. Et ego Petrus de Oscha simfiiter dono domine Deo et 
miliciç Templi quantum ad me ibi pertinet vel pertinere débet per secula. Hec autem 
donativum, sicut superius est scriptum, donamus et confirmamus eum per cuncta 
secula amen, ad servicio Dei et seniores qui ibi mode sunt vel inantea ibi fuerint 
ad Dei onorem. Et fuit donatum hec donativum in manu de demnus Petrus de za 
Rueira magister miliciç et de fratre Berengere de Gastel Peire, et de fratre Raimunde 
de Gastel Novo. SIGNUM ^ de Fertunio Acenariz. SIGNUM de Frenfin >^ SIGNUM hp de 
Fertunio de Bergua. SIGNUM de Petre de Oscha. 

Facta carta et donafive era millesima G'LXXX^IIIP apud civitatem quam vecitant 
Oscha, merceris i r de decembri, dominante dominus noster Raimundus Berengarii 
comes in Barchinona et in Aragone, in Superarbi et in Rippa Gurcia et in Gesarau
gusta. Sunt testes et auditores de hoc suprascriptum : Père Ramon d'Estada, et Fer
tunio Date de Barbastro, et Gafin Garces de Astusefia, et Exinine Garcez frater ejus, 
et Ramon de Beleia scriptor comifis et Petro Medafia justicia de Tarazona. S ^ Rai
mundi comes. Et ego Andrée de Agierbe scriptor comitis hanc cartam scripsi et de 
manu mea hoc SIGNUM y^ feci. 

C€CCXVII i i46 , vendredi i3 décembre. 

Copie du xu* s. : Toulouse, Arch. dép., Cartul. À de Douzens, ch. i83, fol. i33'"' et i34'°. 

In nomine Domini. Ego, Guarsendis, et infantes mei, Petrus et Poncius atque Ber
nardus, et filia mea Rossa, vinditeres sumus vebis, militibus de militia Templi Ihe
rosolimitani, Petri scilicet de Rueria, et fratri vestre, Berenguario, ceterisque con
fratribus vestris in predicta milicia Deo servienfibus, presentibus atque futuris. 
Vindimus vobis unam vineam nostram quam tenebamus de vebis ad quartum in 
terminio de Gaure, ad ipsum Gastelare, et affronta de altano in vinea Petri Oliba, de 
meridie in via, a circi in vinea emperia, de aquilone in vinea Bernardi, fifii Pentii 
Arnaldi. Quantum infra istas affrontationes habemus et habere debemus, vindimus et 
derefinquimus vobis, sine omni nostra refinencia et sine vestre inguanno, propter m 
sestaries et emina ordei et m eminas frumenti, quos nobis dedistis in precio de v sel. 
Ugonencos octenes, ad habendum et possedendum vestramque voluntatem perpetim 
faciendum, et sic istam cartam laudamus atque firmamus sine inguanno. 

$ Bernardi, filii Poncii Arnaldi. $ Petri Oliba. $ Bernardi, filii Stephani Adalberfi. 
Arnaldus scripsit vice magistri sui Guillelmi Adaulfi istam cartam dictanfis jussione 
predic-(/o/. i54^10 Guarsendis, que predictam vineam habuit per ereditatem patris 
sui, quando maritata fuit. Facta carta annomifiesime C.XL.YI. incarnationis Domi
nice, idus decembris, feria vi, régnante Lodovico rege. 
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C C C C X V I I I [i i 4 6 ~ i 147.J 

Original : Lincoln, Arch. de la Cathédrale D. ii, 86. 3 

D E PREBENDA DE SCARLE. 

Nos fratres canenici Sancte Marie Lincolniensis ecclesie presenti scripte nos recer-
dari significamus, qualiter reclamatie Nichelai sacerdetis, fratris et concanonici nos
tri, adversus episcopum nostrum Alexandrum (a), in presentia nostra, terminata 
fuerit Testes advecati sunt, quorum nomina subscri
buntur : Jordanus (b) thesaurarius, 
Ricardus Malban miles Templi, et Adam miles Templi